
 
Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 
 

  

Coordinamento Affari generali ed elezioni - Responsabile: Dott.ssa Roberta Lotti – 
Via Università n.40  – Cagliari – tel. 070.6751 - email affarigenerali@amm.unica.it – 
www.unica.it  
 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240;  

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’articolo 11 comma 4 

che disciplina la nomina dei Pro Rettori delegati del Rettore; 

VISTO il decreto rettorale del 9 giugno 2021 n.550 recante la nomina del 

Prof. Marco Monticone in qualità di Delegato del Rettore per la 

Presidenza del Comitato per lo Sport Universitario e la promozione 

delle attività sportive a vantaggio dei componenti della comunità 

universitaria; 

PRESO ATTO dell’attuale impossibilità del Prof. Monticone di garantire il 

proseguimento delle attività correlate alla delega di cui sopra; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di nominare un Pro Rettore delegato alla 

Presidenza del Comitato per lo Sport Universitario e la promozione 

delle attività sportive a vantaggio dei componenti della comunità 

universitaria e in materia di informatica, sistemi informativi e ICT; 

PRESO ATTO  che il Prof. Gianni Fenu, Pro Rettore Vicario dell’Ateneo, è Professore 

ordinario nel SSD INF/01 Informatica e che già nel precedente 

sessennio di Rettorato ha svolto l’incarico di delegato in materia di 

informatica, sistemi innovativi e ICT; 

RITENUTO quindi opportuno conferire al Prof. Fenu l’incarico ad interim di Pro 

Rettore delegato per la Presidenza del Comitato per lo Sport 

Universitario e la promozione delle attività sportive a vantaggio dei 

componenti della comunità universitaria e in materia di informatica, 

sistemi informativi e ICT; 

Pro Rettore delegato ad interim per la Presidenza del Comitato per lo Sport Universitario e 
la promozione delle attività sportive a vantaggio dei componenti della comunità 
universitaria e in materia di informatica, sistemi informativi e ICT – Prof. Gianni Fenu –  

mailto:affarigenerali@amm.unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere con il conferimento dell’incarico 

nelle more dello svolgimento della prossima seduta del Senato 

Accademico 

DECRETA 

Art. 1 –  A decorrere dalla data del presente decreto al Prof. Gianni Fenu, Pro Rettore 

Vicario dell’Ateneo, è conferito l’incarico ad interim di Pro Rettore delegato, 

con potere di firma, per la Presidenza del Comitato per lo Sport Universitario 

e la promozione delle attività sportive a vantaggio dei componenti della 

comunità universitaria e in materia di informatica, sistemi informativi e ICT, 

nel rispetto delle linee politiche di indirizzo proposte dal Rettore medesimo e 

approvate dai competenti organi collegiali di Ateneo. 

Art. 2 -  Il Prorettore delegato esercita, nell’ambito della propria delega, tutte le 

funzioni attribuite al Titolare del trattamento ai sensi e per gli effetti del 

Regolamento Europeo (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera 

circolazione dei dati e ai sensi e per gli effetti delle altre norme vigenti in 

materia. 

Tra le funzioni di cui sopra il Prorettore esercita, in particolare, quella di 

nominare il responsabile del trattamento di cui all’art. 4, numero 8), del 

Regolamento Europeo (UE) 2016/679. Nel nominare il responsabile del 

trattamento il Prorettore assicura il rispetto di tutte le prescrizioni previste 

dall’art. 28 del Regolamento Europeo (UE) 2016/679 e delle altre norme 

vigenti in materia. 

Art. 3 -  Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Senato 

Accademico. 

 

Visto Il Direttore Generale 

 
Il Rettore 

Prof. Francesco Mola 
Sottoscritto con firma digitale 


		2022-09-12T13:40:39+0200
	IT
	Francesco Mola




